вь1пискА

ПРОТОКОЛ РЕШЕНИй от о4.03.2024 № 5
заседания оперативного штаба по реализации в Курской области

Указа Президента Рорсийской Федерации от 19 октября 2022 года № 757
«О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи

с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»
г. курск

прЕдсЕдАтЕльствовАл

СТАРОВОйТ  Роман Владимирович - Губернатор Курской области.

присутствовАjш:
1.  Руководигели,  входя1цие  в  состав  оперативного  штаба  по  реализации  в

Курской  области  Указа  Президента Российской  Федерации  от  19  октября  2022
года № 757 «О мерах, осуществляемь1х в субъектах Российской Федерации в связи
с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756».

2. Приглашенные на заседание оперативного штаба.

повЕсткА зАсЕдАния :
«1. Об оперативной обстановке на территории Курской области»

Заслушав и обсудив выступления по вопросу « Об оперативной обстановке на
территории Курской области», по итогам заседания члены оперативного штаба по
реализации  в  Курской  области  Указа  Президента  Российской  Федерации  от   19
октября 2022 года № 757 РЕШИЛИ:

11.В    целях    принятия    дополнительных    мер    по    усилению    охраны
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности на территории
Курской области, реализации мер, предусмотренных Указом Президента Российской
Федерации от  19 октября 2022 года № 757 в рамках введенного режима «средний
уровень реагирования» :         .

Запретить  ведение  и  распространение  в  сообщениях  и  материалах  СМИ,  в
информационно-телекоммуникационной       сети       «Интернет»       фото-       или
видеоматериалов,     содержащих    данные     о    дислокации     и     передислокации
Вооружённь1х Сил Российской  Федерации,  о военной  инфраструктуре,  критически
важнь1х объектах, позволяющих идентифицировать место их нахождения, установить
факт их поражения, оценить характер нанесённь1х повреждений, а также запретить
распространение   информации   о   месте   обстрела   или   попадания   снаряда   на
территории    Курской    области,    об    использовании    оружия,    средств    ПВО,
беспилотников    и    других    специальньK    средств    поражения,    позволяющих
идентифицировать их тип, место нахождения, запуска или траекторию полёта.

Секретарь
о.перативного штаба М.Н. Горбунов